Familie Riano

Speisekarte

Gasthaus Herzog
Fam. Riano
Kirchenplatz 8
4541 Adlwang

Offnungszeiten
Mo bis Fr 1030 bis 14.30 Uhr
Mo bis Fr 17.00 bis 22.00 Uhr
Sa 10.30 bis 24.00 Uhr
Sonn- und Feiertage 09 bis 22 Uhr

warme Kiiche
Mo bis Freitag 11.30 bis 14.30 und 17.30 bis 20 Uhr
Sa, So und Feiertage durch von 11.30 bis 20 Uhr






Vorspeisen und Salate

Tagessuppe ACG.L

Rindsuppe ACGL
Frische, hausgemachte Suppe aus Rinderknochen und Gemiise
mit Nudeln, Frittaten oder Schoberl

hausgemachte Friihlingsrollen C.L vegan
2 Stk

hausgemachte kleine Friithlingsrollen (Lumpiang Shanghai) c,L
6 Stk mit Fleisch

gem. Salat CGLO
nach Saison mit hausgemachtem Dressing

grofBler gem. Salat ACGL0O
nach Saison mit hausgemachtem Dressing

Blattsalat ACGL.O
nach Saison mit hausgemachtem Dressing

Salatteller mit gebratenen Hiihnerstreifen A,C.GL.0
auf Salat der Saison mit hausgemachtem Dressing

Salatteller gebacken A,C,G,L
goldgelb gebackene Gefliigelstreifen auf Salat der Saison
mit hausgemachtem Dressing

Salatteller Schinken-Kiserollchen - A,C,G,L
auf Salat der Saison mit hausgemachtem Dressing

gebackene Schinken-Kiserollchen auf Blattsalat A,C,G,L

€420

€ 4,70

€ 5,50

€ 6,50

€490

€ 6,90

€ 4,50

€13,90

€ 13,90

€ 13,50

€ 12,50



Frihstiick und Snacks

Schinken Kise Toast A,C

Herzogtoast A,C,G,L
gebackener Toast mit Salatgarnitur

Omelette A,C,L
mit Zwiebel, Speck

Ham and Eggs c.G

gebratener Schinken mit 3 Eiern

Eierspeise
mit Zwiebel

Weiches Ei

Portion Butter, Maremlade oder Honig
Semmel A,C.G

Gebick ACG

Herzog-Friihstiick A,C,G,L
2 Semmeln mit Butter, Marmelade, Aufstrich, Schinken, Kése,
1/8 Orangensaft und ein Heif3getrink nach Wahl

Frankfurter A,C,G,LM
mit Semmel

Debreziner A,C,G,LM

mit Semmel

Wiirstel in Saft A,C,G,LM

mit Semmel

€ 5,50

€ 10,50

€ 8,90

€ 6,60

€ 8,50

€ 2,50
€ 1,60
€ 1,60
€ 2,20

€ 12,90

€690
€ 7,20

€ 8,00



Hauptgerichte

Wiener vom Schwein A,C,G,L
mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis

Wiener vom Pute A,C,G,L
mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis

Surschnitzel vom Schwein A,C,G,L
mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis

Cordon vom Schwein A,C,G,L
mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis

Cordon von der Pute A,C,G,L
mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis

Kinderschnitzel von der Pute A,C,G,L
mit Pommes

Bernerwiirstel A,C,G,LM
mit Pommes

Cevapcici A,CG,L
mit Pommes

Schinken Kise Rollchen A,C,G,L
mit Pommes

gegrillte Hiihnerbrust G.L
mit Kartoffeln und Gemiise

Zanderfilet G.L.D
mit Dillsauce, Gemiise und Kartoffeln

Frihlingsrollen hausgemacht (Lumpiang Shanghai) c,.L
14 Stk mit Fleisch

€ 14,50

€ 14,90

€ 15,50

€ 16,50

€ 16,90

€ 990

€ 10,90

€ 13,50

€ 12,90

€ 15,20

€ 17,90

€ 12,50



an Wochenenden und Feiertagen

Herzogteller G.L € 18,90
Grillteller nach Art des Hauses,

Rind, Huhn, Schwein mit Pfeffersauce,

Gemiise und Pommes

Schweinebraten AC,G,L € 14,90
mit Kraut und Knédel

Surbraten AC,G,L € 15,90
mit Kraut und Knédel

Reisnudeln (Pancit) C,L Vegan € 12,50
gebraten mit Gemise



Nockerl, Nudeln, vegetarisch

Carbonara A,C,G,L

Pasta Asciutta A,C,L

Tagliatelle mit Schinken- Rahmsauce A,C,G,L

Kasnocken A,C,G,L
mit Zwiebeln und Speck

gebackener Kise A,C,G,L
gebackener Emmentaler mit Kartoffeln

Eiernockerl A,C
mit Blattsalat

vegetarische Nockerlpfanne A,C,G,L
Nockerl mit Gemiiserahmsauce und Parmesan

gebackene Champignons A,C.G,L
mit Kartoffeln

Friihlingsrollen C,L Vegan hausgemacht
5 Stk

€ 14,50

€ 12,90

€ 13,90

€ 14,50

€ 13,90

€ 9,90

€ 12,90

€ 12,90

€ 9,50



Burger

Herzogburger A,C,GLNM € 10,90
gegrilltes Rindfleisch, Salat, Tomate, Gurke, Kise, Zwiebel und wiirzige Sauce

Chicken Burger A,C,G,LN € 9,90

gebackenes Huhn, Salat, Tomate und Sauce

Cheese Burger A,C,G,LNM € 8,50
gegrilltes Rindfleisch, Gurke, Kise, Senf und Ketchup

Beilagen
Kartoffeln € 3,—
Pommes € 4,50
kleine Pommes € 3,50
Wedges € 5,—
kleine Wedges € 4,—
SiiBkartoffelpommes € 5,50
kleine SiiBkartoffelpommes €450
Gemiise € 4,—

Reis € 4,00



Pizza

Gemiisepizza AG

Tomatensauce, Kdse, GemuUse nach Saison

Margherita A,G
Tomatensauce, Kase

Salami oder Schinken A,G
Tomatensauce, Kase, Salami o. Schinken

Capricciosa AG
Tomatensauce, Kése, Schinken,
Artischocken, Champignons

Napoli AG,D
Tomatensauce, Kése, Sardellen, Oliven

Country AG,LM,C
Tomatensauce, Kase, Zwiebel, Mais,

Salami, Speck, Paprika, Spiegelei

Tonno AGD
Tomatensauce, Kase, Zwiebel, Thunfisch

Piccante (scharf )AG
Tomatensauce, Kase, Salami, Pfefferoni

Hawaii A,G
Tomatensauce, Kése, Schinken, Ananas

Spinat AG

Tomatensauce, Kése, Blattspinat, Knoblauch

Hauspizza A,G

Tomatensauce, Kase, Salami,
Schinken, Mais, Pfefferoni

Herzog AG FEURIG SCHARF!!

groB3 oder klein

groB oder Klein

groB
klein

groB
klein
groB

klein

groB

klein

groB
klein

groB
Klein

groB
klein

groB
klein

groB3
klein

groB

Tomatensauce, Kése, Zwiebel, Champignon, klein

Chili, Paprika, geréstetes Putenfleisch,

€ 9,90
€ 8,90
€10,90
€ 9,90
€12,50
€11,50
€10,90
€9.90

€13,90
€12,90

€11,90
€10,90

€11,90
€10,90

€12,90
€11,90

€ 9,90
€ 8,90

€11,90
€10,90

€14,50
€13,50



Desert

frische Palatschinken mit Marmelade A.C.G € 7,50
frische Palatschinken mit Nutella A.C.GH € 7,90
Eispalatschinken A.C.G €11,90

Vanille oder Schokoeis

hausgemachter Apfelstrudel A.C € 450
hausgemachter Topfenstrudel A.c.G € 4,50
Mohr im Hemd A CG € 5,50
Eismohr A CG € 6,90

frische Hausgemachte Mehlspeisen aus der Vitrine



A: Allergen Gluten-Getreide
Allergene enthalten: Weizen, Gerste, Hafer, Roggen, Dinkel, Grinkern, Einkorn, Emmer, Kamut,
Triticale (Hybride aus Weizen und Roggen).

B: Krebstiere und Erzeugnisse
Allergene enthalten: Crevetten, Fluss- und Taschenkrebse, Garnelen, Hummer, Krabben, Krill,
Langusten, Shrimps, Scampi, Seespinne.

C: Allergen Ei
Allergene enthalten: Eier von Geflugel und daraus gewonnene Erzeugnisse. Huhnereier, auch Eier
von Gans, Ente, Pute, Wachtel, Taube, Strauss.

D: Allergen Fisch
Allergene enthalten: Bezeichnungen fur Fisch und Fischerzeugnisse. Alle Sorten Fisch: roh,
zubereitet und als Konserve, Kaviar, Rogen.

E: Allergen Erdnlsse
Allergene enthalten: Bezeichnungen fur Erdnisse und Erdnusserzeugnisse. Erdnussol
(auch als Frittierfett), Erdnussbutter.

F: Allergen Soja
Sojabohnen, Sojamehl, Sojagriess, Sojamilch, Sojadesserts, nicht raffiniertes Sojadl, Sojalecithin,
Sojaeiweiss, Tofu, Miso, Tempeh, Sojasprossen.

G: Milch und Laktose
Milch von Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschlieBlich
Laktose.

H: Allergen Schalenfriichte
Mandeln, Walnlsse, Haselniisse, Kaschu- (Cashew-), Pecan-, Paraniisse, Pistazien, Macadamia-/
Queenslandnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse.

L: Allergen Sellerie
Allergene enthalten: Sellerieknolle, Selleriesaat, Stangen- oder Bleichsellerie, Gemuseséafte mit
Sellerie, Selleriesalz und daraus gewonnene Erzeugnisse.

M: Allergen Senf
Allergene enthalten: Senfsaat, Mostrich/Senf, Senfél, Senfsprossen, Senfblatter und Senfbliten
und daraus gewonnene Erzeugnisse.

N: Allergen Sesam

Bezeichnungen fir Sesam und Sesamprodukte: Sesamsaat, -0, -pasten (Tahin), -butter, -mehl,
-salz

(Gomasio).

O: Sulfite
S0O2 und Sulfite in einer Konzentration von mehr Alkohol, Trockenfriichte.

P: Allergen Lupinen
Lupinenmehl, pflanzliches EiweiB3 (Lupinen) in Backwaren und vegetarischem Fleischersatz,
Lupinensprossen.

R: Allergen Weichtiere

Muscheln (Venus-, Mies-, Kamm-, Jakobsmuscheln, Austern), Schnecken, KopffiBer
(Tintenfische),

Kraken



