



Speisekarte

Gasthaus Herzog

Fam. Riano

Kirchenplatz 8

4541 Adlwang

Öffnungszeiten

Mo bis Fr 10.30 bis 14.30 Uhr

Mo bis Fr 17.00 bis 22.00 Uhr

Sa 10.30 bis 24.00 Uhr

Sonn- und Feiertage 09 bis 22 Uhr

warme Küche

Mo bis Freitag 11.30 bis 14.30 und 17.30 bis 20 Uhr

Sa, So und Feiertage durch von 11.30 bis 20 Uhr

Vorspeisen und Salate

Tagessuppe A,C,G,L	€ 4,20
Rindsuppe A,C,G,L Frische, hausgemachte Suppe aus Rinderknochen und Gemüse mit Nudeln, Frittaten oder Schöberl	€ 4,70
hausgemachte Frühlingsrollen C,L Vegan 2 Stk	€ 5,50
hausgemachte kleine Frühlingsrollen (Lumpiang Shanghai) C,L 6 Stk mit Fleisch	€ 6,50
gem. Salat C,G,L,O nach Saison mit hausgemachtem Dressing	€ 4,90
großer gem. Salat A,C,G,L,O nach Saison mit hausgemachtem Dressing	€ 6,90
Blattsalat A,C,G,L,O nach Saison mit hausgemachtem Dressing	€ 4,50
Salatteller mit gebratenen Hühnerstreifen A,C,G,L,O auf Salat der Saison mit hausgemachtem Dressing	€13,90
Salatteller gebacken A,C,G,L goldgelb gebackene Geflügelstreifen auf Salat der Saison mit hausgemachtem Dressing	€ 13,90
Salatteller Schinken-Käseröllchen - A,C,G,L auf Salat der Saison mit hausgemachtem Dressing	€ 13,50
gebackene Schinken-Käseröllchen auf Blattsalat A,C,G,L	€ 12,50

Frühstück und Snacks

Schinken Käse Toast A,C	€ 5,50
Herzogtoast A,C,G,L gebackener Toast mit Salatgarnitur	€ 10,50
Omelette A,C,L mit Zwiebel, Speck	€ 8,90
Ham and Eggs C,G gebratener Schinken mit 3 Eiern	€ 6,60
Eierspeise mit Zwiebel	€ 8,50
Weiches Ei	€ 2,50
Portion Butter, Marmelade oder Honig	€ 1,60
Semmel A,C,G	€ 1,60
Gebäck A,C,G	€ 2,20
Herzog-Frühstück A,C,G,L 2 Semmeln mit Butter, Marmelade, Aufstrich, Schinken, Käse, 1/8 Orangensaft und ein Heißgetränk nach Wahl	€ 12,90
Frankfurter A,C,G,L,M mit Semmel	€ 6,90
Debreziner A,C,G,L,M mit Semmel	€ 7,20
Würstel in Saft A,C,G,L,M mit Semmel	€ 8,00

Hauptgerichte

Wiener vom Schwein A,C,G,L mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis	€ 14,50
Wiener vom Pute A,C,G,L mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis	€ 14,90
Surschnitzel vom Schwein A,C,G,L mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis	€ 15,50
Cordon vom Schwein A,C,G,L mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis	€ 16,50
Cordon von der Pute A,C,G,L mit Kartoffeln oder Pommes oder Reis	€ 16,90
Kinderschnitzel von der Pute A,C,G,L mit Pommes	€ 9,90
Bernerwürstel A,C,G,L,M mit Pommes	€ 10,90
Cevapcici A,C,G,L mit Pommes	€ 13,50
Schinken Käse Röllchen A,C,G,L mit Pommes	€ 12,90
gegrillte Hühnerbrust G,L mit Kartoffeln und Gemüse	€ 15,20
Zanderfilet G,L,D mit Dillsauce, Gemüse und Kartoffeln	€ 17,90
Frühlingsrollen hausgemacht (Lumpiang Shanghai) C,L 14 Stk mit Fleisch	€ 12,50

an Wochenenden und Feiertagen

Herzogteller G,L

€ 18,90

Grillteller nach Art des Hauses,
Rind, Huhn, Schwein mit Pfeffersauce,
Gemüse und Pommes

Schweinebraten A,C,G,L

€ 14,90

mit Kraut und Knödel

Surbraten A,C,G,L

€ 15,90

mit Kraut und Knödel

Reisnudeln (Pancit)

C,L Vegan

€ 12,50

gebraten mit Gemüse

Familie Riano

Nockerl, Nudeln, vegetarisch

Carbonara A,C,G,L € 14,50

Pasta Asciutta A,C,L € 12,90

Tagliatelle mit Schinken- Rahmsauce A,C,G,L € 13,90

Kasnocken A,C,G,L € 14,50
mit Zwiebeln und Speck

gebackener Käse A,C,G,L € 13,90
gebackener Emmentaler mit Kartoffeln

Eiernockerl A,C € 9,90
mit Blattsalat

vegetarische Nockerlpfanne A,C,G,L € 12,90
Nockerl mit Gemüserahmsauce und Parmesan

gebackene Champignons A,C,G,L € 12,90
mit Kartoffeln

Frühlingsrollen C,L Vegan hausgemacht € 9,50
5 Stk

Burger

Herzogburger A,C,G,L,N,M € 10,90

gegrilltes Rindfleisch, Salat, Tomate, Gurke, Käse, Zwiebel und würzige Sauce

Chicken Burger A,C,G,L,N € 9,90

gebackenes Huhn, Salat, Tomate und Sauce

Cheese Burger A,C,G,L,N,M € 8,50

gegrilltes Rindfleisch, Gurke, Käse, Senf und Ketchup

Beilagen

Kartoffeln € 3,—

Pommes € 4,50

kleine Pommes € 3,50

Wedges € 5,—

kleine Wedges € 4,—

Süßkartoffelpommes € 5,50

kleine Süßkartoffelpommes € 4,50

Gemüse € 4,—

Reis € 4,00

Pizza

Gemüsepizza A,G Tomatensauce, Käse, Gemüse nach Saison	groß oder klein	€ 9,90
Margherita A,G Tomatensauce, Käse	groß oder klein	€ 8,90
Salami oder Schinken A,G Tomatensauce, Käse, Salami o. Schinken	groß klein	€10,90 € 9,90
Capricciosa A,G Tomatensauce, Käse, Schinken, Artischocken, Champignons	groß klein	€12,50 €11,50
Napoli A,G,D Tomatensauce, Käse, Sardellen, Oliven	groß klein	€10,90 € 9,90
Country A,G,L,M,C Tomatensauce, Käse, Zwiebel, Mais, Salami, Speck, Paprika, Spiegelei	groß klein	€13,90 €12,90
Tonno A,G,D Tomatensauce, Käse, Zwiebel, Thunfisch	groß klein	€11,90 €10,90
Piccante (scharf) A,G Tomatensauce, Käse, Salami, Pfefferoni	groß klein	€11,90 €10,90
Hawaii A,G Tomatensauce, Käse, Schinken, Ananas	groß klein	€12,90 €11,90
Spinat A,G Tomatensauce, Käse, Blattspinat, Knoblauch	groß klein	€ 9,90 € 8,90
Hauspizza A,G Tomatensauce, Käse, Salami, Schinken, Mais, Pfefferoni	groß klein	€11,90 €10,90
Herzog A,G FEURIG SCHARF!! Tomatensauce, Käse, Zwiebel, Champignon, Chili, Paprika, geröstetes Putenfleisch,	groß klein	€14,50 €13,50

Desert

frische Palatschinken mit Marmelade A,C,G € 7,50

frische Palatschinken mit Nutella A,C,G,H € 7,90

Eispalatschinken A,C,G € 11,90

Vanille oder Schokoeis

hausgemachter Apfelstrudel A,C € 4,50

hausgemachter Topfenstrudel A,C,G € 4,50

Mohr im Hemd A,C,G € 5,50

Eismohr A,C,G € 6,90

frische Hausgemachte Mehlspeisen aus der Vitrine

Familie Riano

A: Allergen Gluten-Getreide

Allergene enthalten: Weizen, Gerste, Hafer, Roggen, Dinkel, Grünkern, Einkorn, Emmer, Kamut, Triticale (Hybride aus Weizen und Roggen).

B: Krebstiere und Erzeugnisse

Allergene enthalten: Crevetten, Fluss- und Taschenkrebse, Garnelen, Hummer, Krabben, Krill, Langusten, Shrimps, Scampi, Seespinne.

C: Allergen Ei

Allergene enthalten: Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse. Hühnereier, auch Eier von Gans, Ente, Pute, Wachtel, Taube, Strauss.

D: Allergen Fisch

Allergene enthalten: Bezeichnungen für Fisch und Fischerzeugnisse. Alle Sorten Fisch: roh, zubereitet und als Konserven, Kaviar, Rogen.

E: Allergen Erdnüsse

Allergene enthalten: Bezeichnungen für Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Erdnussöl (auch als Frittiergelee), Erdnussbutter.

F: Allergen Soja

Sojabohnen, Sojamehl, Sojagriess, Sojamilch, Sojadesserts, nicht raffiniertes Sojaöl, Sojalecithin, Sojaeiweiß, Tofu, Miso, Tempeh, Sojasprossen.

G: Milch und Laktose

Milch von Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschließlich Laktose.

H: Allergen Schalenfrüchte

Mandeln, Walnüsse, Haselnüsse, Kaschu- (Cashew-), Pecan-, Paranüsse, Pistazien, Macadamia-/Queenslandnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse.

L: Allergen Sellerie

Allergene enthalten: Selleriekralle, Selleriesaat, Stangen- oder Bleichsellerie, Gemüsesäfte mit Sellerie, Selleriesalz und daraus gewonnene Erzeugnisse.

M: Allergen Senf

Allergene enthalten: Senfsaat, Mostrich/Senf, Senföl, Senfsprossen, Senfblätter und Senfblüten und daraus gewonnene Erzeugnisse.

N: Allergen Sesam

Bezeichnungen für Sesam und Sesamprodukte: Sesamsaat, -öl, -pasten (Tahin), -butter, -mehl, -salz (Gomasio).

O: Sulfite

SO₂ und Sulfite in einer Konzentration von mehr Alkohol, Trockenfrüchte.

P: Allergen Lupinen

Lupinenmehl, pflanzliches Eiweiß (Lupinen) in Backwaren und vegetarischem Fleischersatz, Lupinensprossen.

R: Allergen Weichtiere

Muscheln (Venus-, Mies-, Kamm-, Jakobsmuscheln, Austern), Schnecken, Kopffüßer

(Tintenfische),

Kraken